
 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LIETUVOS BOKSO FEDERACIJOS  

VISUOTINIS KLUBŲ TRENERIŲ SUSIRINKIMAS  

PROTOKOLAS 

2024-02-10, Nr. 1 

Panevėžys 

 
Susirinkime dalyvauja trenerių tarybos nariai (3/5): Stasys Balčiauskas, Marius Narkevičius, 

Vidas Bružas.  

Donatas Mačianskas (Lietuvos bokso federacijos (toliau tekste – LBF), generalinis sekretorius). 

Susirinkime dalyvauja 19 LBF klubų atstovų (sąrašas pridedamas). 

Svečių teisėmis dalyvauja LBF Teisėjų kolegijos pirmininkas - Anatolius Kriukovas ir keturi 

biudžetinių savivaldybių sporto įstaigų treneriai. 

 

D a r b o t v a r k ė 

1. 2023 m. IBA (Tarptautinės bokso federacijos) trenerių kursų ataskaita (Donatas Mačianskas). 

2. 2023 m. jaunučių amžiaus grupės vyr. trenerio ataskaita (Virgilijus Stapulionis). 

3. 2023 m. jaunių amžiaus grupės vyr. trenerio ataskaita (Marius Narkevičius). 

4. 2023 m. jaunimo amžiaus grupės vyr. trenerio ataskaita (Marius Palionis). 

5. 2023 m. moterų bokso grupės vyr. trenerio ataskaita (Stasys Balčiauskas). 

6. LR Sporto įstatymo pakeitimai (Vidas Bružas). 

7. LBF Sporto klubų atstovo komentaras dėl trenerių kvalifikacinių kategorijų suteikimo tvarkos 

(Bronislavas Šimokaitis). 

8. Nacionalinių federacijų finansavimo kriterijų pristatymas (Donatas Mačianskas). 

9. Dėl visų amžiaus grupių dalyvavimo 2024 m. Europos ir pasaulio čempionatuose (Donatas 

Mačianskas). 

10. LBF jaunučių amžiaus grupės vyr. trenerio rinkimai. 

11. LBF jaunimo amžiaus grupės vyr. trenerio rinkimai. 

12. Dėl 2024 m. trenerių seminarų ir jų temų (Vidas Bružas). 

13. Kiti klausimai. 



 

 

 

 

2 

 

1. 2023 m. IBA (Tarptautinės bokso federacijos) trenerių kursų ataskaita (Donatas 

Mačianskas). 

SVARSTYTA: pristatyta ataskaita apie 2023 m. vykusius nuotolinius IBA kursus LBF 

treneriams. 

BALSUOTA: vienbalsiai (19/19). 

NUTARTA: ataskaitą patvirtinti. 

 

2. 2023 m. jaunučių amžiaus grupės vyr. trenerio ataskaita  (Virgilijus Stapulionis). 

SVARSTYTA: pristatyta pasiruošimo EjnčČ ataskaita. Akcentuotas silpnas jaunučių amžiaus 

grupės psichologinis pasiruošimas. 

BALSUOTA: vienbalsiai (19/19). 

NUTARTA: ataskaitą patvirtinti. 

 

3. 2023 m. jaunių amžiaus grupės vyr. trenerio ataskaita (Marius Narkevičius). 

SVARSTYTA: pristatyta pasiruošimo EjnČ ataskaita. Akcentuotas silpnas jaunių amžiaus 

grupės psichologinis pasiruošimas. Siūlymas pasirengimo procese, diegti psichologo 

konsultacijas. 

BALSUOTA: vienbalsiai (19/19). 

NUTARTA: ataskaitą patvirtinti ir atsižvelgti į siūlymus. 

 

4. 2023 m. jaunimo amžiaus grupės vyr. trenerio ataskaita (Marius Palionis). 

SVARSTYTA: M. Palionis, susirinkimo metu, yra išvykęs į tarptautinį bokso turnyrą 

Bulgarijoje. D. Mačianskas susirinkusiems treneriams priminė, kad 2023 m. LBF rinktinė, į 

EjmČ, deleguota nebuvo. D. Mačianskas pateikė, M. Palionio, iš anksto, pateiktą, detalią 

ataskaitą apie darbą su LBF jaunimo rinktine. Treneris Miroslav Krepštul, apeliuodamas į tai, 

kad 2023 m. EjmČ Lietuvos rinktinė nedalyvavo ir rezultatų pasiekti galimybės neturėjo, 

pasiūlė LBF mokėti maistpinigius tiems jaunimo amžiaus grupės boksininkams, kuriuos galėtų 

pateikti jaunimo amžiaus grupės vyr. treneris. D. Mačianskas atsakė, kad maistpinigius gauna 

tie jaunimo amžiaus grupės boksininkai, kurie rezultatą pasiekė iki 2023 m. ir dėl turnyrų 

boikoto negalėjo pasiekti rezultato ir prasitęsti jų mokėjimo. V. Bružas atsakė, kad toks dalykas 

galėtų būti svarstomas LBF Vykdomajame komitete.  

BALSUOTA: vienbalsiai (19/19). 

NUTARTA: LBF Vykdomasis komitetas apsvarstys galimybę mokėti maistpinigius 

perspektyviems jaunimo amžiaus grupės rinktinės nariams, kurie 2023 m. nedalyvavo EjmČ. 

Ataskaitą patvirtinti. 

 

5. 2023 m. moterų bokso grupės vyr. trenerio ataskaita (Stasys Balčiauskas). 

SVARSTYTA: pristatyta merginų rinktinės pasiruošimo EjnČ ataskaita.  

BALSUOTA: vienbalsiai (19/19).  

NUTARTA: ataskaitą patvirtinti. 

 

6. LR Sporto įstatymo pakeitimai (Vidas Bružas). 

SVARSTYTA: V. Bružas pristatė 2024 m. sausio 1 d. įsigaliojusius LR Sporto įstatymo 

pasikeitimus ir supažindino trenerius su galiojančia tvarka. 

 



 

 

 

 

3 

7. LBF Sporto klubų atstovo komentaras dėl trenerių kvalifikacinių kategorijų suteikimo 

tvarkos (Bronislavas Šimokaitis). 

SVARSTYTA: B. Šimokaitis susirinkime dalyvauti negalėjo. D. Mačianskas trenerius 

supažindino su LBF iniciatyvomis, kuriomis remdamasi LBF 2023 m. kreipėsi į LR Švietimo, 

mokslo ir sporto ministeriją ir Nacionalinę sporto agentūrą, siekdama tobulinti trenerių 

kvalifikacinių kategorijų suteikimo tvarką ir ne tik. 

BALSUOTA: vienbalsiai (19/19). 

NUTARTA: nacionalinių čempionatų metu, B. Šimokaitis supažindins trenerius su iniciatyvų 

ypatumais, o taip pat, išklausys pastabas, kurias LBF galėtų teikti aukščiau įvardintų institucijų 

vertinimui. 

 

8. Nacionalinių federacijų finansavimo kriterijų pristatymas (Donatas Mačianskas).  

SVARSTYTA: D. Mačianskas susirinkusiems treneriams pristatė Aukšto meistriškumo aprašo, 

pagal kurį finansuojamos visos nacionalinės sporto šakų federacijos, ypatumus. Detaliai 

pristatytos trys pagrindinės kryptys – rezultatai, vadyba ir masiškumas nacionalinių čempionatų 

metu. Akcentuota, kad valstybė linkusi atsižvelgti tik į olimpines rungtis (svorio kategorijas) ir 

nacionalines federacijas iš esmės finansuoti tik už jose pasiektus rezultatus. Būtent šis kriterijus 

turėjo didžiausią įtaką, lemiančią mažesnį valstybės finansavimą LBF 2024 m.   

Tauragės sporto klubo „Kova“ treneris Eduardas Kutujevas pasisiūlė aptarimui parengti tvarką, 

pagal kurią LBF nacionaliniuose čempionatuose būtų skatinamas masiškumas olimpinėse 

svorio kategorijose. 

BALSUOTA: vienbalsiai (19/19). 

NUTARTA: atsižvelgti į E. Kutujevo siūlymus. Siūlymų projektą pristatyti LBF Vykdomajame 

komitete (toliau tekste - VK). 

 

9. Dėl visų amžiaus grupių dalyvavimo 2024 m. Europos ir pasaulio čempionatuose 

(Donatas Mačianskas). 

SVARSTYTA: D. Mačianskas informavo trenerius, kad valstybės politika (griežta 

rekomendacija) boikotuoti tarptautines varžybas, kuriose dalyvauja Rusijos ir Baltarusijos 

sportininkai dėl karo Ukrainoje, nepasikeitė ir priminė, kad galioja LBF VK nutarimas nesiųsti 

nacionalinių rinktinių į čempionatus, kuriuose gali dalyvauti šių valstybių atstovai. D. 

Mačianskas paaiškino, kad šis sprendimas lėmė tai, kad savo amžiaus grupių rinktinėms trūksta 

tarptautinės praktikos, o taip pat užkirstas kelias dalyvauti Europos ir pasaulio čempionatuose. 

M. Krepšul pasiteiravo, kodėl nutarimas nebuvo priimtas visuotiniame trenerių susirinkime ar 

LBF Konferencijoje. D. Mačianskas informavo, kad nutarimas priimtas per LBF narių 

įgaliotinius – Vykdomojo komiteto narius. Nacionalinė sporto agentūra reikalauja, jei 

nacionalinės federacijos pageidauja užskaityti ankstesnius sportinius pasiekimus pagrindinėse 

varžybose (EČ ir PČ), finansuojant federacijas (Covid – 19 modelis).  V. Bružas papildė, kad 

tokį sprendimą galima buvo priimti ir kitame LBF organe, bet manytina, kad jis nebūtų kitoks. 

BALSUOTA: vienbalsiai (19/19).  

NUTARTA: LBF VK aptarti ir priimti kitą boikoto formą, pvz. dalyvauti visų amžiaus grupių 

EČ ir PČ, bet nesivaržyti su Rusijos ir Baltarusijos atstovais. 

 

 

 

 



 

 

 

 

4 

10. LBF jaunučių amžiaus grupės vyr. trenerio rinkimai. 

SVARSTYTA: pasiūlyta treneriu rinkti Virgilijų Stapulionį, kuris rinktinę ruošė ir 2023 m. 

EjnčČ. 

BALSUOTA: vienbalsiai (19/19). 

NUTARTA: jaunučių rinktinės parengimu rūpinsis Biržų treneris - Virgilijus Stapulionis. 

 

11.  LBF jaunimo amžiaus grupės vyr. trenerio rinkimai. 

SVARSTYTA: pasiūlyta treneriu rinkti Miroslav Krepštul. D. Mačianskas pasiteiravo trenerio 

Gražvydo Šalkausko ar jo auklėtinė, 2022 m. Europos jaunių čempionato prizininkė Gabrielė 

Sinickaitė, dar sportuoja. G. Šalkauskas atsakė, kad ne.  

BALSUOTA: vienbalsiai (19/19). 

NUTARTA: jaunimo rinktinės parengimu rūpinsis Vilniaus treneris - Miroslav Krepštul. 

 

12. Dėl 2024 m. trenerių seminarų ir jų temų (Vidas Bružas). 

SVARSTYTA: LBF Trenerių tarybos pirmininkas iš anksto LBF pateikė temų sąrašą. Treneriai 

išreiškė norą, kad seminarai vyktų ne tik įskaitant teorinę dalį, bet ir praktinę.  

BALSUOTA: vienbalsiai (19/19). 

NUTARTA: temas seminarams paruoš ir paskelbs V. Bružas. 

 

Kiti klausimai. 

13. Kalvarijos treneris, Algirdas Bagdonavičius, pasiūlė atšaukti nuostatą, įpareigojančią 

komandoms, į nacionalinius čempionatus, vykti čempionato išvakarėse, dieną, skirtą 

mandatinei komisijai. 

 

SVARSTYTA: D. Mačianskas priminė, kad yra galimybė vyr. teisėjui iš anksto perduoti arba 

pateikti privalomus sportininkų dokumentus skaitmeniniu būdu, tokiu atveju į mandatinę 

fiziškai vykti nėra privaloma.  

 

 

 

Susirinkimo pirmininkas – LBF vyr. rinktinės treneris - Vidas Bružas 

Susirinkimo sekretorius – LBF generalinis sekretorius - Donatas Mačianskas  








